
REPÚBLICA DE CHILE 
MUNICIPALIDAD BE ERCILLA 

ALCALDA 

DECRETO EXENTO N°: 2007 

REF.: AUTORIZA COMISiÓN DE SERVICIO A 
CONCEJALES QUE INDICA. 

ERCILLA, 17 DE NOVIEMBRE DEL 2014.

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: 

1.- Resolución Exenta W 1.600 de 2008 de la Contraloria General de la República.
2.- Decreto Exento W 1063 de fecha 24/12/2013. que aprueba Presupuesto Municipal. para el 
Ano 2014.
3.- Ley W 20.237. publicada en Diciembre del 2007.
4.- Correo Electrónico del Senador Alberto Espina que informa reunión con el Subsecretario don 
Francisco Aleuy. para el dia lunes 24 de noviembre del 2014. 
5.- Ley W 20.285 de Transparencia en el Sector público.
6.- Ley N" 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores 
Modificaciones. 

DECRETO: 

1.- AUTORIZASE, Comisión de Servicio. a la Concejala Ma. Espana y los Concejales Luis 
Orellana Rocha. Juan Alejandro Arévalo Gutiérrez. Herbert Dickson Paredes Toledo y Vlctor 
Nazario Gutiérrez Pacheco. Jorge Sougarret Devaud; para asistir en comisión de Servicio a la 
ciudad de Santiago a una reunión programada con el Subsecretario Francisco Aleuy el dia 24 de 
Noviembre del 2015; desde el día Domingo 23 de Noviembre del 2014 hasta la madrugada del 
dia 25 de Noviembre del 2014.

2.- AUTORIZASE, el monto de sus viáticos. equivalente al del Sr. Alcalde. conforme a lo 

siguien,..:-:t:;::.e:...:------------r-;-::--:-:----....,.-:-.,,-,,~_;:_:"-__;_r=:==~-_::"'"'1
Viatico Viatico Normal TOTAL A 
Pernoctado $19.086 X 1 PAGARNombre Concejal 
$47.715 X 2 

$95.430.
RUT 6.208.197-K 
Luis Orellana Rocha $95.430.

a. España Barra Fuentes ! $95.430.

. $95.430.
ut N o 13.334.727-5 

Juan Alejandro Arévalo Gutiérrez $95.430.
RUT 9.149.383-7 
Herbert Díckson Paredes Toledo $95.430.
RUT 12.736.731-0 
Vlctor Nazario Gutiérrez Pacheco $95.430.
RUT 10.007.989-5 
orge Sougarret Devaud 
ut N o 8.069.629-9 

---".- Los gastos de movilización 
"-~!!IIIIi·ci·o. con la documentación c 

NCHULAF VÁS 
~~~ETARIA MUNICIP 

Distribución: 
• Alcaldia 
• Concejales 
• Finanzas 
• Archivo Concejo 
• Ley 20.285 de Transparencia 
• Archivo Partes 
• Of. Partes 

$95.430.-

$95.430.-

$95.430.-

$95.430.-


